

Referat møte FAU 13. mars 2023

Sted: på skolen

Tilstede: Hans Øyvind (rektor), Edel Marit, Anette (Teams), Kristin, Erik, Morten R, Ola Håkon. Forfall: Morten G.

- 1- 17. maikomiteé: John Arne Johansen (rektor kulturskolen) etterspurte leder av komité på Tretten. Komiteen består av representanter for flere lag og foreninger i bygda, i tillegg til 3 foreldre på Aurvoll. Johansen fikk navn på de 3 fra Aurvoll for å innkalle disse til et infomøte, så samles komiteen etter hvert for konstituering.
- 2- Skolemiljøsak på et trinn. En elev har valgt å skifte til naboskolen etter utfordringer i skolemiljøet på trinnet over tid.
Fordi mange foreldre etterspurte tidligere informasjon om utfordringer av denne typen ble det arrangert et foreldremøte om hvordan skolen håndterer slik, med fokus på at foreldregruppa kan være en ressurs i slike saker.

Personvern er alltid viktig, men skolen har laget en trafikklysmoell som kan brukes ut mot foreldre.

Grønt - fint klassemiljø, ingen problemer

Gult – noe murrer mellom elever eller i en gruppe. Her kan dette kommuniseres til klassekontakt som tar det videre med gruppa om det er naturlig

Rødt – alvorligere saker

Ved å involvere foreldre på et tidligere stadium kan disse snakke med sine barn og kanskje øke muligheten for å roe ned situasjoner under oppseiling.

Rektor gjennomgikk hvordan aktivitetsplan opprettes, ved konkrete skolemiljø saker. Det ble også delt ut og gjennomgått informasjon om hvordan skolen jobber med skolemiljø, samhold, sosial kompetanse, samt forebygging både på skolen og i hjemmene. Stikkord: «varm og fast» klasseledelse, involvering av alle ansatte, ikke skott mellom klassene, Link, fellesskap på tvers av klasser m.m.

- 3- Mobbing/skolemiljø ellers. På grunn av personvern hensyn og fare for identifisering av enkeltelever ved små skoler ga ikke elevundersøkelsen tydelige resultater vedr. mobbing på Aurvoll (heller ikke Solvang).
Spekter er en undersøkelse som går litt mer i dybden, denne ble gjennomført på 6. trinn. Resultat: alle hadde det bra på undersøkelsestidspunktet. 2 hadde opplevd tilfeller av digital mobbing.

Ønske om møte med fokus på digital mobbing. Bl.a. Barnevakten holder kurs for barn og foreldre om digital mobbing/nettvett. Gjennomføre dette til høsten.

Helsesjukepleier er opptatt av mobilbruk. Økende antall trøtte og slappe barn, og økt etterspørsel etter hodepinetabletter i skoletida. Skole kan gi ut dette i samråd med foresatte.

Tydlig signal fra FAU om at dette ikke er ønskelig, sjuke unger bør være hjemme.

Minne foreldre på å snakke om mobil, sosiale medier og spill med barna og med andre foreldre. Forskjellig praktisering av aldersgrenser på SoMe er en utfordring.

- 4- IFK kommer med informasjon til elevene om brubygging i morgen. Pølser, aktiviteter. Besøk på byggeplass senere.
- 5- Terje Holen i samarbeid med Øyer-Tretten Bonde og småbrukerlag er mye inne i 6. trinn og underviser i tradisjonsmat. Veldig positivt opplegg, godt samarbeid med skolen.
- 6- Forespørsel til Kristin fra FAU på Solvang om det er aktuelt med bruktmarked der på våren. Det står de fritt til, men vi er usikre på behovet.
Tips til høstens bruktmarked: kan elevene lage handlenett i K&H som de kan selge på bruktmarkedet?

Neste møte bestemmes seinere, litt avhengig av foreldremøter etc. Månedsskiftet april/ mai eller litt ut i mai. Avventer også endelig beskjed fra politikerne omdet blir sammenslåing av enkelte trinn til høsten. Svært uønsket, gruppene blir veldig store.

Ola Håkon, ref.